PAGE
3

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений в постановление Администрации Северодвинска от 30.12.2015

№ 645-па (в редакции от 27.11.2018)

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 30.12.2015 № 645-па (в редакции от 27.11.2018) «Об утверждении отраслевого положения об оплате труда работников учреждений, подведомственных Отделу гражданской защиты Администрации Северодвинска» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении отраслевого положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных Отделу гражданской защиты Администрации Северодвинска».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемое отраслевое положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных Отделу гражданской защиты Администрации Северодвинска.».

2. Внести изменение в приложение № 2 к Отраслевому положению об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных Отделу гражданской защиты Администрации Северодвинска, утвержденному постановлением Администрации Северодвинска от 30.12.2015 № 645-па (в редакции от 27.11.2018), изложив его в прилагаемой редакции.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска

                 И.В. Скубенко

	Приложение № 2

к Отраслевому положению

об оплате труда работников

муниципальных казенных учреждений, подведомственных

Отделу гражданской защиты

Администрации Северодвинска,

утвержденному постановлением

Администрации Северодвинска

от 30.12.2015 № 645-па

(в редакции от _________ №_____)

Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих
Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный должностной оклад, руб.

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	5408

	4 квалификационный уровень
	Механик
	6448

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Инженер, бухгалтер, экономист, специалист по кадрам, инженер-программист (программист), инженер по ремонту
	6656

Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих
Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений
	3484

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	4576

Профессиональные квалификационные группы должностей

медицинских и фармацевтических работников

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

	Квалификационный уровень
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный должностной оклад, руб.

	2 квалификационный уровень
	Врач-специалист
	7519

Профессиональные квалификационные группы должностей работников дополнительного профессионального образования

Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный должностной оклад, руб.

	4 квалификационный уровень
	Преподаватель

	6968

Профессиональная квалификационная группа должностей
профессорско-преподавательского состава
и руководителей структурных подразделений

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Начальник городских курсов гражданской обороны
	7519

Профессиональные квалификационные группы

должностей работников, осуществляющих деятельность

в области гражданской обороны, защиты населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера, обеспечения пожарной

безопасности и безопасности людей

на водных объектах

Профессиональная квалификационная группа третьего уровня

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Оперативный дежурный поисково-спасательной службы
	5616

	2 квалификационный уровень
	Спасатель
	6344

	3 квалификационный уровень
	Начальник поисково-спасательного подразделения (поисково-спасательного отряда службы)
	7176

Должности работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, не вошедшие в единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий

	Должности, не вошедшие в единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий
	Минимальный должностной оклад, руб.

	Главный специалист
	9972

	Ведущий специалист
	8310

	Начальник смены – оперативный дежурный
	6947

	Помощник оперативного дежурного
	6153

	Диспетчер – 112
	5554